
- -,j - y P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  

W Guaiúba 
HUMANIZAR. DESENVOLVER E PROSPERAR. QUAIÚBA 

<9 1 
T) 

£1 
PothoW 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 2 06.004/2021-SRP 

Aviso de Licitação - PREGÃO ELETRÔNICO N 2 06.004/2021. Julgamento: Menor Preço por 
ITEM. Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CONFECÇÕES E IMPRESSÃO DE MATERIAIS 
SERIGRÁFICOS VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE GUAIÚBA/CE. 0 prazo de cadastramento das Cartas Propostas será até às 
08h30min do dia 08 de outubro de 2021, com abertura para análise das propostas às 
09h00min e Sessão de Disputa de Lances às 09h05min. 0 edital poderá ser adquirido nos 
endereços eletrônicos www.bbmiietlicitacoes.com.hr e www.tce.cc.gov.br a partir da data 
desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões, na Rua. 
Pedro Augusto, n s 53, Centro, Guaiúba/CE ou licitacao@guaiiiba.ce.gov.br. Guaiúba/CE, 24 de 
setembro de 2021 - Haroldo Sousa Gomes - Presidente e Prcgoeiro da CCLP. 

A SER PUBLICADO DIA 
27 DE SETEMBRO DE 2021, 

NOS VEÍCULOS DE PUBLICAÇÕES ABAIXO MENCIONADOS: 

- Imprensa Oficial do  Município: Quadro de Avisos e Publicações da PMG 
- Sítio do TCE: www.tce.ce.gov.br 

BOLSA BRASILEIRA DE MERCADORIA: www.bbmnetlicitacoes.com.br 

Jornal  de  Grande Circulação: 0 POVO 
Diário Oficial do Estado: DOE 

Secretaria Municipal de Saúde 



P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  DE 

Guaiúba 
HUMANIZAR. DESENVOLVER E PROSPERAR. WAiua» 

CERTIDÃO PE AFIXAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Aviso de 
Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n- 06.004/2021-SRP, que tem 
como objeto SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CONFECÇÕES E 
IMPRESSÃO DE MATERIAIS SERIGRÁFICOS VISANDO ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUAIÚBA/CE, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus 
anexos. 

Afixado na data de 27 de setembro de 2021, conforme estabelece 
a legislação em vigor. 

Guaiúba/CE, 27 de setembro de 2021. 

Presidente e Pregoeiro da Comissão Central de Licitação e Pregões 

COMISSÃO CENTRAL. DE LICITAÇÕES E PREGÕES 
Hua. Pedro Augusto, n° S3 - Centro - CEP; 61890-000 
Gualúbu- CE 
Fone: (85) 3376.1016 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIII N°220 | FORTALEZA, 27 DE SETEMBRO DE 202 1 

ESTADO DO CEARÁ ■ PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAT1 -AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS N* 16/2021 - SEINFRA/ 
CELOS - A Prefeitura Municipal dc AracatriCE comunica aos interessados que estará recebendo Até às 09h do dia 14 de Outubro de 2021, na Sala de 
Reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, silo à Rua Santos Dumont, N" 1 146, Centro, Aracali-CE, a Documen ãfi * 
dc Habilitação c Proposta dc Preços para a Tomada dc Preços N u 1 6/2021 -SEfNFRA/CELOS, cujo Objeto: Reforma do salão multifuncional dbn Paço 
Municipal. O Edital poderá scr obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 07h30min às 1 1 h30min, no? dias úteis e nns Sites: ww w, ai;àcatl , oe . gov.br 
c www.tcc.cc.gov.br/lieitacnes, AracatLCE, 24 riç Setembro de 202 L Ciara Cristina Lima Miifu - Presidente da Comissão Especial de LicHnção de I 
Obras c Serviços dc Engenharia. ; T 1/0 

tf 

♦** ***. *** ' t i \ 1 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2308 /20# I- 
SRP - O Pregocíro Oficial do Município dc Acaraú-CE toma público que se cnçontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Elclrànico/WP 
2308.0 1/2021-SRP, cujo Objeto é a Seleção de Melhor Proposta para Registra de Preço visando Futuras e Eventuais Contratações de 
especializada em serviços de instalação, conserto c manutenção corrctiva/prcvcntivH de aparelhos de refrigeração e eletrodomésticos para atender 
as necessidades das diversas Secretarias do Município de Acaraú/CE t tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos 
Anexos do Edital, sendo o Cadasiramcnlo Propostas até o dia 08 de Outubro de 2021, às 08h55mln (Horário de Brasília); Abertura das Propostas 
no dia 08 dç Outubro de 2021, a partir das 09 h (Horário de Brasília) e a Fase da Disputa de Lancei no dia 08 dc Outubro dc 2021 a partir das 1 Oh 
(Horário dc Brasília), O Referido Edital poderá ser adquirido no Endereço Eletrônico: www.ljbmnctlieitacocs.coin.bi , a partir da data desta publicação. 
Acnraú-CE, 24 dc Setembro dc 2021. Tlftgo Fonteles Souza - PregMro- 

**  * * * *  * + * 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA -AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N u 0I9/21-TP-SE1NF 
- A Prefeitura Municipal de Vaijoia-CE torna público que se encontra â disposição dos interessados, o Edital dc Licitação na Modalidade Tomada dc Preços 

N D 019/2LTP-SE1NF, sessão pública marcada para o dia 13 dc Outubro de 2021, íis 09h, cujo Objeto é a Címlratação de empresa prtrA ii COhtinuftçÀo/ 
conclusàü dft construção de praça pública na localidade dc transval, bem como a execução dos serviços dc pavimentação cm pedra tosea cm diversas 
Ruas da Sede do Município de Varjota-CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.tcm.cc.gov.hr/licitacoes ou no horário dc 08h ás 1 2h na 
Sala da Comissão dc Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, N ft 1 744, Bairro Acampamento. Víirjola-CE, 24 de Setembro de 2021. João 
Viciijr Ciiiundii Farias Marques - Presidente da CPL. 

*** ¥** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL- EXTRATO DO CONTRATO N n (147/2021 - SEDHAS - CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Sobral, através da Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social, CONTRATADA: MSB COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ N ú 05 .696.303/000 1 -04. OBJETO; Aquisição de Material Médico Hospitalar, destinados 
às demandas da Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação C Assistência Social. MODALIDADE: Adesão (CARONA) N° 068/2021 ã Ata dc Registro 
dc Preços N ú 034/2021 decorrente do Pregão Eletrônico N° 014/2021, da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, VALOR GLOBAL: RS 72.445,00 
(Setenta c Dois Mil c Quatrocentos c Quarenta e Cinco Reais). PRAZO DE VIGÊNCIA; O prazo de vigência do Contrato será de 12 (do?e) mcsCS, contados 
a partir da sua publicação DATA DA ASSINATURA: Sobral/CE, 21/09/2021. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Andrczza 
Aguiar Coelho - Secretária dos Direitos Humanos, Habitação C Assistência Social. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sra. Maria do Socorro 
Bezerra Vasconcelos. 

**n $ * A 
Estrtílo do Ceará - Prefeitura Municipal de Gualúba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N n 06.005/2Ú21-SRP, Julgamento: menor preço por lote. 
Objeto: seleção dc melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e cvenluiús aquisições de confecção, rouparia hospitalar e fardamento para OS 
servidores de saúde du Município de Gúaiúba/CE. O prazo de cadastramento das Cartas Propostas será até às 08h30min do dia 1 1 dc outubro dc 2021 , com 
abertura para análise das propostas às 09h00min c Sessão dc Disputa dc Lances às Q9h0fúnín. O edital poderá scr adquirido nos endereços eletrônicos www, 
bbmnell icitacOcS.com.br e www.tce ce.g0V.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Central dc Licitação c Pregões, nu Rua. 
Pedro Augusto, n u 53, Centro, üuaíúba/CE ou licitáuno@gUiiiubi1.ce gOV.bt Guaiúha/CE, 24 de setembro de 2021. Haroldo Sousa Gomes - Presidente 
e Pregocíro de CCLP, 

FSÇ 

MISTO 
w w.jroa 

■ uvrili út 
«utrilr.ili 

.rsG-çijooji. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Guiiiúbu ■ Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 06.004/202L Julgamento: menor preço por item. 
Objeto: seleção dc melhor proposta para Registro de Preços visando futuras c eventuais aquisições de confecções e impressão de materiais serigráficos 
visando atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município dc Guuiúba/CE. O prazo dc cadusiramenio das Cartas Propostas será até às 08h30min do 
dia 08 de outubro dc 202 1 , com abertura para análise das propostas às 09h0()min e Sessão dc Disputa dc Lances às 09h05min. Õ edital poderá ser adquirido 
nos endereços eletrônicos www.bbmndliciliKocs. corn.hr e www.lce.ee gov.br a partir da data desta publicação, Infomiaçòcs: Na sede da Comissão Central 
dc Licitação c Pregões, na Rua. Pedro Augusto, n ü 53, Centro, Guniúba/CE ou licitatao@guaiuba.ce.gov.br. Guahíbfl/CE, 24 de setembro de 2021. 
Haroldo Sousa Gomes - Presidente e Pi egaelro da CCLP. 

t + í: *!>* 

Estado du Ceíirá - Prefeitura Municipal de Jtapipoca - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N* 21.ÜÓ.12/PE. Objelüt REGISTRO DE PREÇOS 
para futura e eventual contratação de pessoa j uri d ic-a para fornecimento de materiais dc higiene c proteção destinados às atividades dc retomo das aulas 
presenciais, através da Secretaria dc Educação Básica do Município de- hapipoca-CE. A Prefeitura Municipal de Itapipoca, torna público para conhecimento 
dos interessados que retilíziirú licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, çom a objeto acima descrito, conforme segue: Data de CftdftStrftinentü 
das propostas e documentos dc habilitação: até 08.10.2021, às 09:00 horas; Abertura das propostas: 08. 10,2021. às 09h30 minutos; Sessão dc disputa 
de preços: 08.10.2021, às 1 0:00 horas. O Edital poderá sçr retirado nps sítios: www.tce.ce.aoy.br: www.Iiciiiicoes-e.com br. Itapipocu/CE, 23 de Setembro 
dc 2021. Hcloilson Oliveira Barbosa - Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação Básica. 

>11$ * $ *  $ * *  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO AVISO DE LICITAÇÃO ~ TOMADA DE PREÇOS N n 2Ü2L07.2L2. A 
Presidente da Comissão de Licitação do Município dc CriUo/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 14 de outubro de 2021 às 
08b 3 Omiti, na Sede da Comissão dc Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro ■ Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento 
e abertura dos envelopes com documentos dc habilitação C propostas dc preços para o objeto: Contratação dos serviços dc engenharia para construção de 
unidade dc bcnefíciumcnlo integrado de frutas, no município do Cralo/CE, através do contrato dc repasse n° 893 106Q01 9/MDR/CAIXA, celebrado entre 
o Ministério do Desenvolvimento Rcgional/Caixa Econômica Federal e o Município de Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço acima, das QfthÓOmin às 14h00min ou através do sile: wwWxtee.ce.gov.br, Crato/CE, 24 de setembro de 202 L Valéria do Carmo Moura - 
Presidente* 

*** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N 1 ' 202 1.08. 19.02. A Prefeitura Municipal de IrfluçUba, 
toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital dc Pregão Eletrônico N n 202 1 .08. 19.02, que tern como objeto o Registro dc preços, 
consignado cm Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição dc material dc expediente c tintas dc impressoras, para Suprir as 
necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE. O recebimento das propostas, através do site da Bolsa de Licitações c Leilões 
- BU-. dar-sc-n a partir das 1 7h()ílmin do dia 27/09/202 1 , íi té às IVhOOmin do dia 0R/1 0/202 L Data dc Abertura das Propostas: 13/10/2021 ãsOHhOOmin. G 

Edital esliirá disponível nos sites: www, bllcompras.org.br ou www.tce.gov.br, a partir da datti dá publicação deste Aviso Irauçuba/CE, 24 dc setembro de 
2021. Jaysnn Mora Azevedo Mesquita - Prcgüciru. 

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO - IDT - EXTRATO DE ADITIVO N° 03/2021 AO CONTRATO N" 22/2019 - 
CONTRATANTE: IDT, CNPJ: 02.533.538/0001-97. CONTRATADA; IMPRESSIONE COM E SERV ÜRAFI COS E1RELE - ME, CNPJ; 10.488 301/0001- 
60. OBJETO: Prorrogação dc vigência, inclusão dc rubrica c rcpaçluação dc valores. BASE LEGAL; Lei 8.666/93. Fortaleza, 2/9/2021. Vladyson da Silva 
Viana c José Larry Freire Pontes. 

DELL
Retângulo

DELL
Destacar



I E
s 

tra
te

 
do

 C
ea

rá
 

- P
re

fe
itu

ra
 

M
un

ic
ip

al
 

de
 H

or
iz

on
te

 
- 

Av
is

o 
dc

 R
ev

og
aç

ão
 

- 
Pr

eg
ão

 
. E

le
trô

ni
ca

 
N

 * 
20

21
 .O

ft.
W

.f-
 

SR
P.

 F
aç

o 
sa

be
r 

-q
ue

 3
 S

e 
ve

ta
ra

 
da

 In
 ira

 e
sc

ut
ar

a,
 

U
to

an
is

m
c 

Ag
cj

pe
cu

àr
ta

 
e 

R
ec

ur
so

s 
H

íd
ric

os
 

cg
 M

un
fc

lp
ic

 
C

e H
cr

iz
cn

te
fC

E.
 

de
te

nn
 ii

ou
 

a R
ev

og
aç

4n
 

do
 

Pr
eg

ão
 

Et
C

nà
ni

co
 

N
 D

 
20

21
X3

.1
C

.1
- 

SR
P.

 
M

 
o'

es
 

in
fo

rm
aç

õe
s 

na
 

Se
da

 
tia

 
C

om
is

sã
o 

Pe
m

m
er

dt
e 

de
 P

re
gã

o 
na

 A
v.

 P
re

sõ
de

nl
e 

C
us

te
fe

 S
-s

oc
o.

 
rri

 5
18

0,
 C

en
tro

. 
H

or
iz

co
ia

íC
E 

cr
i 

pe
ta

 
fo

ne
 

|&
5j

 
33

36
-1

43
4 

H
or

iz
on

te
, 

24
 

de
 

se
te

m
br

o 
de

 
2Ú

ZL
 

F r
an

ds
 

ca
 

Jc
ra

ng
el

a 
Ba

rb
os

a 
Al

m
ei

da
 

- P
re

g 
oe

lra
 O

fic
ia

* 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_ 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
- 

Pr
ef

ei
tu

ra
 

M
un

ítr
ip

aJ
 

de
 

G
ir-

al
úb

a 
- 

A-
ris

<j
 d

e 
Li

cÃ
aç

ão
 

- 
Pr

&g
ão

 
St

et
rõ

nc
o 

N
 c 

M
.M

M
f2

(J
21

 
. J

uk
çw

ne
rJ

C
c 

m
er

te
x 

pr
eç

o 
pe

rr 
H

em
. 

O
b.

st
ac

 s
ef

eç
ão

 
ce

 m
el

ho
r 

pr
pp

oe
ta

 
pa

ra
 

R
eg

is
tra

 
ce

 P
re

çr
a 

vi
sa

nd
o 

íu
rte

rs
 

e 
ev

en
tu

ai
s 

aq
ui

si
çõ

es
 

da
 c

on
fe

cç
õe

s 
e 

in
cr

as
sí

io
 

ce
 m

at
er

.e
is

 
se

rig
rà

fc
cs

 
ui

sa
nd

o 
at

er
de

r 
as

 d
em

ar
da

s 
da

 S
ec

re
ta

ria
 

do
 S

aú
de

 t
ia

 
M

ui
m

lp
io

 
ce

 
C

uB
ijb

tf.
C

E-
 

0 
pr

az
o 

de
 c

ad
as

xa
m

flr
.ro

 
da

s 
C

al
as

 
Pr

op
os

ta
s 

se
rà

 a
te

 
às

 
Q

Sh
3&

ni
n 

dn
 c

ia
 D

B 
de

 o
ut

ub
ro

 d
e 

2X
21

. c
om

 a
be

rtu
ra

 p
ar

a 
an

ái
sa

 
da

s 
pr

op
os

ta
s 

às
 (K

to
O

O
nr

in
 

e 
Se

ss
ão

 
de

 D
is

pu
ta

 
ea

 L
an

ce
s 

âs
 íl

Et
ijS

rc
r. 

0 
nd

tí 
íjc

de
râ

 
se

r 
ad

qu
M

fo
 

n«
 

G
rd

gr
cç

os
 

ee
ito

nc
os

 
w

tfw
.b

bm
r1

ef
iE

cf
ta

c0
es

.tc
N

i1
.b

r 
n 

w
w

w
.5

oe
.c

e.
gc

tf.
br

 
a 

pe
di

r 
da

 
da

te
 

de
st

a 
pu

àk
aç

ãc
. 

in
ío

rm
ia

çé
ec

: 
N

a 
se

de
da

 
C

re
ni

ss
ío

 
C

en
tra

l 
da

 U
cí

ta
çà

a 
& 

Pr
eg

õe
s,

 
na

 R
ua

 
R

ed
ra

 
Au

gu
st

o.
 

ri®
 5

3,
 

C
en

tra
, 

G
ira

tó
be

/C
E 

cu
 E

ct
as

oa
 

gu
 a

i u
b 

a o
e 

av
. b

r. 
G

ua
lú

ba
XZ

E,
 

24
 

dê
 

se
te

m
br

o 
ds

 2
02

1,
 H

ar
ol

tte
 

So
u-

sa
 G

o 
rn

e 
5 

- P
re

si
de

m
 t

e 
e P

ra
gc

&r
o 

da
 C

C
LP

. 
__

__
__

__
__

_ 

f s
na

df
e 

do
 C

ea
rá

 -
 P

te
fe

ilc
ía

 
M

m
ic

ip
sl

 
du

 G
ra

ça
 

- A
t4

m
 t

fo
 A

rte
ra

çS
o 

e 
Ad

ia
m

en
to

- 
Pr

ag
Sc

 
. 

£i
t--

õr
.io

a 
ü3

G
 A

C
li2

b2
í 

C
bj

®
cK

 ò
cr

aa
ta

çã
a 

da
 s

er
vi

ço
s 

do
 .‘

co
çã

o 
dá

 v
el

ou
bs

 
de

st
in

ad
os

 
ao

 lr
af

i:p
or

ie
 

es
co

i&
r 

fu
nt

o 
a 

Se
cr

et
ar

ia
 d

e 
Ed

uc
aç

ão
 d

o 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

G
 ra

ça
 /C

E.
 O

 P
re

go
ei

ro
 

dç
 

M
 ur

is
 p

ró
 d

e 
&a

çs
. 

co
m

un
ta

 
ao

s 
m

üe
rí&

sa
co

s 
a 

Al
te

ra
çã

o 
ra

? 
Ed

ita
i 

ci
ta

do
 v

a 
ac

 r
tía

. 
qu

e 
- 

D
od

er
ô 

se
r a

ce
ss

ad
a 

ne
 s

lfe
tin

 
TC

E-
C

E 
a 

ro
Sn

k:
 h

ttp
so

At
f 

.g
ca

jC
íL

ro
.g

3v
±r

i , pa
rte

id
E 

i1
c.

ía
ç&

iâ
. 

R
es

sa
lte

m
os

 
qu

e 
tic

u»
e 

at
er

aç
ão

 
qu

e 
®

te
te

 a
 fa

m
tfj

te
pf

lo
 d

a 
pr

ap
oí

ta
. 

se
nd

e 
o 

ce
rta

m
e 

Ap
la

co
 

pa
re

 o
 ci

a 
05

 d
e 

O
ut

ut
to

 
dq

ZO
ZI

. 
à C

Sh
M

rd
n.

 G
ra

ça
- 

C
E,

 2
1 

de
 s

et
em

br
o 

do
 2

02
1.

 S
am

u-
al

 <
fe

 
C

as
iro

 M
ar

au
es

- 
Pr

eg
ce

írc
, 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_ 

'*■
 

Es
tid

o 
rra

 C
ea

rb
 

- P
 ra

te
i t

or
a 

M
un

ic
ip

al
 

dc
 G

ra
ça

- 
Av

is
o 

da
 A

lte
ra

çã
o 

d 
Ad

ia
m

en
to

 
- F

re
gt

eí
 

El
st

rô
nl

co
 

f-T
 1

30
S 

í1
i7

02
1.

 
O

bj
et

o:
 c

on
tra

ta
çã

o 
du

 
em

pr
es

a 
pa

ra
 

ia
 ca

çã
o 

ct
e 

ifl
ie

uk
jfi

 
da

sí
 na

tie
na

ns
 

So
ta

re
sA

dm
in

i 
sc

®
 ív

es
 (S

ec
re

ta
ria

s 
ííu

ni
cl

pa
sj

 
do

 M
un

ic
íp

io
 d

a 
G

ra
ça

- 
C

ca
rA

D
 

Fr
eg

o-
ei

ro
 c

o 
M

nr
íc

lp
j>

 
de

- G
ra

ça
, 

-c
om

un
ic

a 
bc

s 
ht

ef
eü

sa
õ&

s-
 0

 A
lte

ra
çã

o 
no

 E
dl

sl
 

ci
sd

o 
c 

a ■
 

ad
ar

ío
, 

qu
a 

po
da

te
 s

&-
aa

&5
Sâ

õa
 n

o 
st

e 
do

 1C
E 

- C
E 

bí
kj

 l
rt<

 : 
b 

pw
rv

rw
w

.C
T 

jc
ac

a 
O

tfd
np

Q
ití

 - 

®b
 It

óa
çf

es
. 

Ft
es

sa
ta

ra
o*

 
qu

& 
ho

uv
e 

af
er

aç
õc

 
qu

e-
 a

fe
te

 a
 ta

rm
çi

Bç
ão

 
da

 p
ro

po
st

a,
 

se
nd

o 
p 

ce
rta

nr
a 

Ad
 ?

<t
a p

ar
a 

od
a 

06
 c

e 
C

ut
uc

-ra
 d

e 
20

21
 . à

s 
G

Ç
hC

G
rri

ri.
 G

ra
ça

 
- C

E,
 2

4 
de

 S
et

em
br

o 
de

 
30

2 
'_ 

Sa
yu

je
l 

dc
 C

as
irn

 
M

an
qu

em
 - 

Pr
eg

c-
e-

fo
. 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 

Es
ta

do
 

dc
 

C
ea

rá
 

- 
Pr

 
fn

ílu
ra

 
M

iru
ia

pa
l 

dó
 

C
ar

na
ub

al
 

- 
Av

is
o 

do
 

Ju
lg

am
en

to
 

da
s 

Pr
cp

os
la

i 
de

 P
re

ço
s.

 
AC

cr
as

sã
a 

Pí
tn

na
ne

nt
e 

de
 L

-H
la

çâ
o,

 
de

po
is

 d
e 

pr
oc

ed
er

á 
vs

rí 
ca

çã
o 

& 
an

áf
oe

 
tia

s 
Pi

rp
as

to
s 

de
 P

re
çc

s 
di

as
 e

m
pr

as
as

 
oa

rtc
ba

nl
en

 
rs

 
Tc

rn
ao

a 
d&

 P
re

ço
s 

N
? 

D
í .

01
2/

31
21

. 
re

fe
re

nt
e 

à 
ct

xi
tra

la
çS

o 
ds

 e
m

pr
ss

a 
pe

ra
 e

xe
cu

çã
o 

da
 p

au
irr

ai
te

çã
o 

cn
 

pe
dr

a 
lc=

sc
a 

em
 D

ve
rs

ás
vt

es
. 

na
 Z

on
a 

R
ur

al
 c

 U
rb

an
a 

do
W

ur
xH

pi
&d

&C
am

au
ba

í-C
E.

 
de

ci
du

 
o.

ví
go

u 
ci

sa
fic

ed
a:

 
Av

ila
 

C
on

st
ej

çõ
es

 
e 

Se
-v

 
i 

E1
R

EU
 

R
A 

C
cn

sr
ut

or
a 

Eí
R

EJ
 

EF
E;

 
U

VU
 

■C
cr

m
ru

ç&
as

e 
So

rv
iç

cs
 

E1
R

EL
 1 : e

ra
r.d

àa
 G

cn
st

ru
ç 

es
e 

Se
rri

ço
s 

ER
EL

I; 
Lk

np
ax

 
C

on
sü

uç
ce

s 
e 

Se
rv

fç
cs

 
LT

C
A:

 
J 

C
 d

e 
Ag

ui
ar

 E
ng

an
ha

na
 

e 
C

cr
uá

ra
çô

er
: 

Pr
im

a 
C

on
al

ro
çõ

es
 

& 
Lo

ca
çõ

es
. 

□R
EL

I, 
Sa

vi
re

s 
I b

 m
 i n

 aç
ão

 u
 C

o 
n$

i ra
çõ

es
 E

IR
EL

I; 
C

on
sa

 b
as

 G
cm

st
ra

çf
io

s 
e 

Se
r 

ço
s.

 E
IR

EU
; 

R
 8

 M
 P

E5
5O

S 
EI

R
EL

I; 
D

el
m

ar
 C

on
sí

nj
çt

es
. 

Ei
R

EL
L 

Er
tre

m
o 

C
on

sn
ç5

es
 

e 
Se

nõ
çc

re
 E

IR
EU

; 
C

cr
rc

ce
la

 
Se

rv
iç

os
 

b 
C

on
sU

uç
te

 
EI

R
EL

I; 
Sa

nt
a 

Te
re

am
ha

 
e 

Sc
w

çc
s 

EI
R

EU
? 

C
ce

is
bu

to
rd

 
A

ve
s 

H
ac

ha
do

 
LT

D
 A

; C
on

st
ru

to
ra

 
W

or
ao

s 
Ei

R
ci

J;
 

An
ta

nt
e 

de
 M

an
a 

Lo
pe

s 
de

 M
or

as
? 

Se
rtã

o 
O

on
st

eu
çõ

es
 

Se
re

rç
os

 
e 

L&
ca

çã
es

 
L.

TE
A 

H
M

W
 C

cn
st

oi
çS

es
 

e 
jto

çí
es

 
EI

R
EU

; 
Pr

em
èr

e 
Lo

ca
çõ

es
 

e 
Se

rv
iç

o*
. 

EI
R

EL
I?

 f
Za

sl
er

 S
e.

vç
ce

e 
C

m
sL

ra
çõ

as
 

Ef
R

EL
l 

M
E;

 T
re

nc
C

on
sf

ru
çú

es
 

e 
Sa

rv
ç&

s 
EI

R
EU

 
EP

P,
 

M
an

da
oa

nj
 

C
on

st
ru

çõ
es

 
c 

En
pr

ee
rd

rte
w

ita
s 

LT
D

A 
C

on
st

im
ax

 
Ed

ifi
ca

çõ
es

 
EI

R
EU

; 
Ap

'a
 

G
cm

or
do

, 
Se

rv
iç

os
, 

Pr
oj

et
es

 
e 

C
on

sü
uç

í 
s 

EI
R

EU
 

M
E;

 
XL

 
C

on
si

aç
õe

s.
 

LT
D

 A
. 

C
 

ot
u 

e 
.ú

go
u 

rte
so

ta
ss

Ec
ed

a;
 

río
rfo

e 
Em

pr
ee

m
in

ne
íT

te
s 

e 
Sa

rv
iç

os
 

EI
R

EU
; 

Ap
oi

o 
S

er
vi

ço
s 

& 
C

on
si

nj
çõ

as
 

EI
R

EL
I 

o 
Ec

on
sh

iir
 

Pr
oj

et
es

- 
e 

As
se

ss
or

fa
. 

As
. .r

aa
õa

s 
qu

e 
m

ot
is

ra
ra

oi
 l

al
 d

ec
is

ãD
 e

no
c-

nt
ra

m
-s

eà
 

di
sp

os
iç

ão
 

do
s 

in
 te

 re
s 

se
co

s,
 p

ar
a 

co
ns

ví
ta

, 
ju

nt
e 

bo
 

pr
ac

as
sc

í 
'o

te
z-

iL
o 

no
 s

el
ar

 d
e 

fic
iin

çõ
a 

da
 P

ra
fe

tL
ira

 
M

un
ic

ip
al

 
ds

 C
am

au
ba

LH
 

E.
 s

lu
ad

e 
na

 
R

ira
 P

re
sc

de
nl

a 
M

éd
te

, 
15

7,
 G

sr
.L

ro
, n

os
 c

te
s 

úf
cl

s 
da

s 
O

Th
BB

m
ir.

 á
s 

13
h3

C
rr.

ln
, 

ou
 

do
 

Pa
ria

 
de

 L
ic

Xa
çõ

es
 

do
s 

M
un

ic
ip

os
 

ro
 

si
te

 
TC

E 
hr

tp
dV

w
w

w
.iM

.c
 

go
v.

 b
al

i c
ia

 c
oe

s.
 

F&
l 

■.
en

G
ed

tm
a d

a-
ce

rte
m

e 
a 

em
pr

es
a 

H
M

\' 
C

c-
rs

itç
õa

s 
e L

oc
aç

de
s 

El
R

EL
L 

co
rn

o 
us

lc
r 

lo
ba

 
de

 
R

5 
4f

i1
 . 5

84
,3

1 
(q

ua
tro

ce
nt

as
 

e 
c t

os
ta

 s
 ra

n 
m

i 
çL

in
ho

nl
os

e-
 

ei
ie

rta
 

e 
qu

at
ro

 r
ea

is
 e

tri
rrt

a 
e u

ro
 

ce
ni

a-
jd

). 
A 

pa
rtk

 
da

 d
ai

a 
ce

st
a 

pu
ol

oa
çã

o 
G

ça
 a

be
rto

 <
j p

re
zo

 r
ec

ur
sa

l 
co

nf
ar

m
e 

o 
Ar

t.,
10

9,
 

ín
õM

 
1.

 a
tin

ei
 

’b
’ 

G
a 

Le
i 

Fe
de

ra
l 

R
° 

C
ar

na
úb

a!
 

- 
C

E,
 2

4 
<E

a 
Se

te
m

br
o 

de
 ‘2

02
1:

 
Ad

 rã
 r

aa
 P

as
so

s 
U

m
a 

- P
re

si
de

nt
e 

da
 C

cc
nt

ss
ão

de
 

Lr
ci

ta
çá

o.
 

__
__

__
 

. 
/ 

,.•
 

W
W

W
. 

0 
P 

0V
 0

X
0 

M
-S

R
 

S
E

G
U

N
D

A
-F

E
íR

A
 

FO
R

TA
LE

ZA
 

- 
C

EA
R

Ã.
 ■ 

27
 E

JE
 S

ET
EM

BR
O

 
D

E
 2

03
 1

 

Id
e 

,-b
 ar

ei
m

 n
o 

W
un

ic
b 

o 
de

 Ir
au

çu
na

 
- C

E.
 ir

Vc
m

aç
õe

s 
pe

to
 e

ra
al

: 
lG

 i 
aa

@
ra

uc
ua

&.
c*

=.
go

tf.
tir

_|
 

|[r
ag

çu
ha

-C
E,

 
24

 d
e 

se
te

m
br

od
e 

28
21

. R
en

at
a 

M
 s

q 
al

ta
 F

gr
ei

ra
- 

Pr
es

id
en

te
 

da
C

C
L 

__
__

__
_ 

Li
ot

aç
àa

, 
ne

 n
-ri

d 
d i

da
de

 T
or

ne
ia

 d
a 

Pr
eç

os
, 

do
tlp

n 
m

en
or

 p
re

çc
- p

ar
 e

rn
zv

ei
ad

a 
qi

cb
al

, 
to

m
ba

dB
 1 . 

se
t 

oN
*2

SE
 i

.D
S.

IZ
D

O
l, 

cw
i 

fi-
ts

 a
 ab

je
ta

, 
ce

nt
ra

 Is
 ç

àa
 d

g 
em

pr
es

a 
pa

ra
 e

xe
aj

çr
io

 
da

s 
se

rv
iç

os
 '

 
Ic

e 
pa

rir
ae

m
aç

ão
as

íà
nj

ca
 

na
sR

ua
s 

Fa
s&

an
rJ

C
 (

íre
ob

o 
er

ar
e 

a R
ua

 A
Jd

nc
o 

Po
tíi

a 
e 

Lc
te

am
er

te
J 

Pr
ai

a 
M

ar
l 

©
 R

ua
 R

ui
 S

ai
bc

sa
. 

na
 s

ed
e 

da
 C

id
ad

e 
ce

 C
a-

no
ci

rrv
C

cl
 

N
os

 le
rm

os
 d

o 
co

A
tL

E
aI

 

Es
ta

ca
 

rfo
 C

ea
rá

 
- P

rs
fe

H
ur

a 
llu

 n
i 

tri
pa

 I 
de

 C
at

no
ci

m
 

- 
Av

kc
 

de
 T

en
m

o 
d?

 r
ín

vo
ga

çã
o 

<s
ã 

Li
ci

ta
çã

o-
 

- 
Tc

m
ed

a 
tfe

 P
re

ço
s 

W
 - 

20
21

 .U
5.

T 
7 .

ÍU
JL

 
A 

C
PL

 
de

 P
re

fe
$u

ra
 

M
ur

.te
pa

 
qo

 
G

ím
-o

dm
/C

E,
 

to
m

a 
pi

ib
íro

 
pa

ra
 c

on
he

ci
m

en
to

 
d&

s 
In

te
re

ss
ad

os
., 

o 
te

rm
o 

do
 r

ev
aj

sç
áo

 
Jb

 

■C
am

oc
riV

C
E,

 n
o 

ric
xà

no
 

de
 C

EC
O

ti 
ás

 I
Zr

tC
ta

. 
G

am
D

ci
m

-.C
E,

 
24

 d
c 

se
te

m
br

o 
de

 2
02

1.
1 

|F
ra

nd
sc

a 
M

ao
rin

ei
de

 
C

 r
r 

ho
-d

E 
Ar

aú
d-

 
Pr

es
rd

et
ite

da
C

PL
. 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ ,
 

da
 L

ei
 n

' 
Õ

.S
xi

íG
 

In
fc

rm
aç

pe
s 

rra
 S

ed
e 

da
 C

PL
 

te
ca

tli
ib

a 
à P

ra
ça

 
Se

 ve
ria

 no
 M

ar
e 

1 . C
er

trc
, 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 -
 P

nj
fe

H
ix

ra
 á

rtu
íii

cí
pa

l 
de

 C
re

s 
- S

ec
re

ta
ria

 
de

 In
fra

os
 t

ra
ta

ra
 

e 
U

rb
an

is
m

o 
-A

vi
so

 
de

 P
re

gã
o 

Pr
es

en
ci

al
 

FT
 C

5r
zC

21
-S

Er
N

FR
A.

 
AP

re
go

ef
ra

da
 

Pr
ef

ei
tu

ra
 

bV
M

dp
aJ

 
dê

 ! 

C
ra

z 
M

m
<n

ca
 

ao
s 

rS
er

as
sa

ío
s 

qu
e 

no
 d

ra
 7

4 
<j

& 
C

ub
br

a 
ce

 2
02

1.
 á

s 
Kh

3C
m

in
. 

es
ta

rá
 

re
ce

ba
ní

o 
pr

op
os

ta
 

de
 p

re
ço

s 
6 

do
cx

ne
nt

aç
&o

 
de

 t
i a

 bi
l il

aç
ão

 
pa

ra
 

o 
Pr

eg
ão

 P
re

se
rd

al
 

n’
 

05
/2

02
1 

- S
EI

N
FR

A-
 

«r
oí

Ka
çà

u 
da

 p
re

st
aç

ão
 

de
 s

er
. 

çc
-s

 d
e 

lo
ca

çã
o 

de
 m

ãq
jh

as
 

pa
sa

éa
s 

pa
ra

 a
te

i 
Je

r 
as

 .n
ec

es
sd

ed
es

 
da

 S
ec

re
la

ns
 

da
 I

nf
ra

es
tra

te
ra

 
e 

LV
ba

nt
íin

o 
do

 (
An

w
df

to
 

ds
 

■C
ru

z.
 0

 a
dt

e!
 p

od
er

á.
 5

 nr
 o

bt
id

a 
ju

nt
e 

a p
re

ga
ei

ra
, 

ra
 s

ed
e 

ca
 C

cr
n 

is
sã

o 
da

 L
ic

ita
çã

o,
 

à P
ra

çc
 

do
s 

Ti
rê

s P
od

er
es

 
sà

>’
 -

 H
ai

rre
 A

r.T
ca

s 
e 

ro
s 

sH
es

: 
w

w
w

jc
ai

z 
ce

.g
ov

br
 

e 
w

w
w

.lc
e.

ce
ga

v.
D

r 
C

nt
z-

C
E,

 
23

 d
e 

Se
te

Jn
br

ad
e2

02
1.

 
As

su
nç

ão
 

N
ay

ar
a 

Si
te

a 
da

 M
et

e-
 

Pr
oj

oe
ira

. 
__

__
__

__
__

 

Es
ta

do
 

<5
o 

C
rre

rã
 -

 P
re

fe
itu

ra
 

M
un

ic
ip

al
 

de
 C

as
ca

ve
l 

-A
vi

so
 

dc
 J

uk
ja

m
en

to
 

de
 H

sb
lK

tiç
âo

 
- 

To
rn

ad
a 

de
 P

re
ço

 N
 3 

C
S.

09
.Q

1Í
2G

21
- T

R
 C

te
je

la
: 

C
on

ba
üç

do
 

tó
 

em
pr

es
a 

sa
ra

 e
xe

cu
çã

o 
ca

s 
sí

tv
 

Ci
s d

e 
pa

vi
m

en
sç

ãe
 

cm
 p

oc
r.j

 t
os

ca
 c

m
-s

r. 
sa

s 
ra

» 
na

 s
ed

e 
do

 M
ur

tc
po

de
 

C
as

ce
vo

LC
a,

 
cc

r/c
rm

e 
M

AP
 

34
Q

. 
A 

Pr
es

id
en

te
 

da
 C

PL
 c

er
re

 ri
ca

 
at

o 
de

 j
ul

ga
m

en
to

 d
a 

!-L
irt

ta
çÉ

a,
 

fa
ra

n 
□e

da
ra

de
rs

 In
eb

lía
do

s:
 

kb
 C

cr
.s

im
ça

es
 

e 
Se

rri
çn

s 
LT

D
A.

 F
ía

st
ra

 
C

to
ns

iru
çt

oe
 

Se
rw

ça
s 

EI
R

EU
. 

C
on

st
nj

te
ra

 
e 

rm
ob

ifi
ar

ta
 

Bn
lh

an
fe

, 
C

on
st

ru
i 

er
a 

B
ej

a 
Fí

cr
 

L.
TD

A.
 

R
r 

M
ag

al
hã

es
 

Tr
ix

aL
ra

 
C

cc
st

ru
çõ

es
 

- M
E,

 L
ex

ch
 S

er
vi

ço
s 
■&

 C
te

ns
fc

Lt
or

a 
En

pr
ee

rx
Sm

er
ir-

s 
EJ

R
ÊJ

. 
F.

 M
ac

o 
dé

Ar
aü

ra
 

M
od

eú
cs

, 
Ab

re
u 

Lc
ca

çã
a 

da
 L

to
cc

to
* 

El
R

EL
L 

Ex
oe

ta
ns

e 
So

Lc
co

s 
Ac

rrí
n 

sa
ra

iv
as

, 
Fo

m
cr

a 
Sa

nt
os

 C
cn

-s
tra

çõ
es

 e
 S

er
.-c

cs
 E

R
EL

I, 
N

as
oe

nl
e 

C
cn

sb
uç

õe
s 

L7
3A

- 
EP

p 
M

L 
te

cc
rp

a-
aç

õe
s 

e 
Se

rv
.ç

os
 

EI
R

EL
I. 

C
or

st
ra

m
 

G
on

sf
cc

çC
es

 
e 

AU
ju

al
 

de
 M

aq
fjn

as
 

LT
D

A.
 

Ag
l 

Se
rv

iç
os

 
de

 
En

çe
rb

ar
ia

 
e 

En
en

js
s 

LT
Ü

A 
C

te
Er

aí
co

 
S 

íe
 

Am
ed

a 
C

an
sL

ra
çt

os
 

- h
E 

Fo
ra

m
 d

od
ar

ad
os

 
?i

rW
I l

aç
os

; 
C

D
íts

-lu
te

ra
 S

G
sir

ira
 L

im
a 

LT
D

A 
Tx

rra
z 

C
on

sl
ra

 ç
õa

s 
ER

.E
U

, 
C

au
cr

a 
R

. o
es

 M
r.r

cc
s 

G
 E.

 J
c-

rg
e 

tM
en

de
s 

Ju
iio

r 
Sa

ro
ço

s 
e L

cc
aç

õe
s}

. 
Eo

oT
ec

 C
on

st
ru

çõ
es

 
e 

Se
rv

iç
ci

s 
EI

FS
LL

 M
.M

 
Lo

ce
çí

es
- 

e.
 S

en
riç

cs
 

EI
R

EL
I 

- 
JZ

E,
 C

on
si

ru
ls

ra
 

m
sa

ct
o 

C
om

er
ci

o 
e 

Se
 v

ito
 

EI
R

EU
. 

AR
K 

Er
çe

r.i
er

ia
 

BR
EU

. 
M

ar
ea

 L
ce

aç
òe

s 
e 

Se
nf

lç
cs

. E
u®

 C
cr

sl
R

jç
fle

s 
LT

D
A.

 P
sx

-c
cn

 P
ai

.+
re

en
43

cã
o.

 
C

cr
ot

rjç
âs

 
e 

Pr
ot

el
es

 
LT

D
A 

LS
 

Se
rri

ço
s 

de
 C

cm
si

n.
çc

c-
s 

EL
I 

- 
M

E.
 

So
cs

e 
H

 U
nr

a 
C

Ec
et

TJ
íõ

&s
 E

IR
0L

, 
R

cc
n.

 G
cn

ss
m

ç&
es

 &
 S

on
 

çc
s 

E.
R

EL
! 

- M
E.

 F
ic

a 
es

la
bd

ec
-c

c-
a 

pr
az

o 
do

 A
ri.

 
10

&.
 

I, 
“a

* 
os

 
Le

i 
n’

 
5.

&5
Êj

 
3.

 
A 

Al
a 

de
 

ju
lg

am
en

to
 

en
co

nt
ra

-s
e 

rís
po

nÉ
va

l 
no

 
si

te
: 

hq
ps

 
l5

dt
aa

fâ
&t

e&
cf

flj
g<

yH
;b

r.1
na

ex
.p

hp
rto

te
ca

o 
e 

hf
lp

si
íft

í.v
w

jc
as

ca
ite

ljr
a.

ço
í.b

rL
 

C
as

ca
rá

 
- 

C
e,

 2
7 

de
se

fc
nb

ro
 

ife
 2

11
21

 . V
ân

ia
 d

e 
So

uz
a 

Pi
nh

ei
ro

 
-P

re
si

tfe
ite

 
da

 C
P1

_ 

Es
 t

 ad
e 

4o
 C

ea
ra

 -
 P

rn
fc

ãt
ur

a 
M

U
 nk

rip
al

 
de

 F
cr

üm
 

- E
xl

ra
ic

 
d*

 
Ad

ili
uo

 
de

 R
ep

hr
.il

hê
rn

nn
to

 
ac

 C
tM

iír
at

o 
fí 

0 
C

Sd
H

.G
-li

xC
ÍI 

- S
M

D
U

 
- <

31
 ‘ 

Ad
ltí

vc
 

C
on

tra
lu

ai
 

- 
R

ef
er

en
te

 
aa

 P
ro

ce
ss

o 
Aa

rn
im

ls
tra

rti
va

 
C

ct
fic

or
rê

nc
la

 
Pü

fc
üc

a 
N

* 
25

05
.D

1Z
2I

K1
 -

S
M

D
L 

1 
. P

ar
te

s:
 M

un
típ

ic
 

rfe
 F

m
rr.

, 
Bt

ea
vé

s 
da

 S
oc

-e
tir

ia
 

de
 D

es
 e

rr/
cl

v 
-m

en
te

 U
ra

an
c.

 
C

bf
et

tu
 

co
rtr

ai
aç

K 
de

 e
cr

çj
re

sa
 p

ar
a 

ex
ec

uç
ão

 d
e 

pa
vm

er
ta

çã
a 

a 
-â

Sc
a 

cc
m

 r
rrj

vr
r.a

nt
o 

de
 t

er
ra

, 
ap

lic
aç

ão
 a

sH
te

za
 e

 ji
na

llx
Ka

c-
 

vd
ria

. 
na

 e
sr

ad
a 

vt
en

al
 q

ue
 li

ga
 a

s 
bc

aT
ca

de
s 

de
 G

uz
jrj

 
ac

 T
ap

uo
: 

ak
av

ãs
 

da
 S

ac
re

te
ria

 d
e 

D
es

en
vo

fv
im

en
lo

 
Lt

ea
na

. 
-n

c 
M

un
ld

no
 

da
 F

cr
tim

-Ü
E;

 
C

or
tre

ta
do

: 
C

op
a 

En
ga

ch
ar

ia
 

LT
D

Ai
 

rn
se

nt
a 

nc
- C

N
PJ

 
so

a 
o 

n’
 C

r2
2C

ú.
'9

1 7
i'C

O
3T

-3
5;

 D
at

a 
de

 A
fit

er
a:

 
23

 d
e 

Sa
tc

m
tre

 
da

 2
02

1.
 

C
Tr

is
re

dc
r 

cs
 D

es
pe

sa
?;

 F
ra

nd
ac

o 
R

be
ro

-d
a 

C
os

ta
- 

Se
c r

at
ar

ia
 M

un
fc

fto
l 

da
 D

es
en

vo
te

m
Er

to
 

U
rb

an
c,

 F
or

tim
fC

E,
 

M
 rfe

 S
et

em
br

o 
dc

-2
Q

21
 . 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 

Es
ta

do
 

do
 C

ci
rri

 
- C

âm
ar

a 
M

un
ic

ip
al

 
<f

e 
Pi

nd
or

at
am

a 
- 

Av
is

o 
dc

 L
<-

Ü
3 

2c
 -

 T
om

ad
a 

de
 

Pr
eç

os
 

N
’ 

D&
_2

4.
G

1 i
 , 2O

C'
1.

 P
el

o 
>"

es
en

!e
 

av
is

e 
e 

em
 G

un
tL

in
fe

ni
o 

â 
Lc

f 
ri 0,

 B.
sS

Bí
K 

e 
su

a*
 

ife
h?

 ra
çõ

es
, 

o 
Pr

es
id

en
te

 
da

 
C

om
is

sã
c 

Pe
rrr

ís
ns

nl
H

 
ef

e 
Li

ci
ta

çã
o 

da
 C

âm
ar

a 
M

um
op

al
 

de
 

Pi
rrf

or
et

af
r.a

/C
E 

ce
m

ur
.le

a 
ac

s 
in

te
re

ss
ad

as
 

qu
e 

re
aS

za
ra

 n
a 

da
 2

1r
i (

XS
ttZ

I .
 ã

$ 
C

£ 
üD

 is
ra

s,
 

na
 

sa
la

 a
aC

te
m

ís
sã

oP
-S

Tr
is

nc
rte

 
de

 L
ic

ita
çã

o.
 ç

rtu
aV

a 
na

 R
ua

 P
e.

Ar
rõ

no
 

f-t
ep

ce
iu

ce
no

, 
56

. C
er

Lu
,, 

C
EP

: 
62

.&
5D

-0
03

 
- 

Fí
nd

íu
et

am
 

C
E,

 a
 T

om
ai

 3 , d
e 

Pr
eç

co
 N

" 
O

-J
.E

4.
O

1.
Í-3

21
 , 

cu
c 

ob
je

to
 

é 
a 

cc
rtí

at
sç

Êo
 

de
 

em
pr

es
a 

es
pe

ci
al

iz
ad

a 
pa

ra
 r

ef
or

m
a 

o 
am

pü
aç

ão
 

da
 C

ãm
at

E 
hf

ci
ni

c&
al

 
do

 
Pi

to
or

Ei
am

ia
/C

E-
 

Ed
-ta

i 
e 

de
m

ai
s 

te
fa

rm
aç

õe
s 

co
dn

nt
o 

se
r 

ac
qu

lri
ca

s 
no

 
en

de
re

ço
 

su
pr

am
en

c 
an

aC
o,

 d
e 

se
gu

nd
a 

a 
se

íX
a-

fe
lra

. 
de

 G
8 

às
 1

2 
no

ra
s.

 
Pi

nS
cr

et
am

ai
C

E,
 

24
 

de
 

se
te

m
br

o 
de

 2
02

1.
 C

la
ud

ia
no

At
re

sC
ld

ac
ie

 
Jú

ni
or

—
 P

re
sã

do
nt

e 
da

 C
PL

 

Se
cr

et
ar

ia
 c

e 
Ed

uc
aç

ão
 r

s 
Se

oe
 ri

o 
M

ur
lc

lp
ta

 
de

 In
fe

p&
tc

ür
d 

C
c.

 
a 

se
ss

ão
 s

er
á 

re
ai

rc
ad

a 
no

 
Cf

e 
2B

 C
e 

M
te

ro
ro

 
de

 2
02

1 
às

 W
hs

, 
m

at
ar

ei
 

in
fo

rm
aç

õe
s 

nc
 e

nd
er

eç
o 

ac
im

a,
 n

o 
bo

ra
rb

 
de

 
c 

pa
di

er
-to

 
ao

 
pú

bi
co

, 
de

 0
7:

30
 

às
 

tl
áO

 
ho

ra
s,

 
cu

 p
-n

ls
 

te
to

fe
-ie

. 
ffl

ál
 

36
75

.1
21

9.
 

In
de

pe
nd

ôr
iri

af
tZ

E,
 

24
d&

 s
et

em
br

o 
fe

20
21

- 
Je

Ea
nu

 L
x-

lc
- 

Ba
rro

s 
- P

r-s
si

 de
nt

e 
da

 C
PL

 

•; ■
 

< 
j 

Tr
ín

:"
 

ra
 

<-
iíí

 , :-
jí

 
; , ?i

 : 'r
j—

 r
~.

:; 
■ ■

 ■ 
.7

7 
n 

“?
:v

r?
!T

ír
r<

 
■ 

24
 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 -
 P

re
fe

itu
ra

 
M

ur
at

ip
sf

 
dc

 S
ar

bc
 b

a 
- A

.x
so

 d
e 

JL
dg

sm
en

to
- F

m
al

 -
 T

om
ar

ia
 d

c 
.P

re
ço

s 
rri

 2
02

1 
G

T2
2.

1 
. 

a 
C

PL
 -

ta
 P

re
fc

fta
te

 M
un

fc
ib

ul
 d

e 
Ba

rt 
O

ia
C

E.
 t

em
a 

pú
ta

oa
. 

qu
o 

V.
-<

i 
Ic

cn
dc

íri
o 

o p
itg

ar
=e

nt
o 

rtí
er

er
te

 
a 

tis
a 

de
 p

cX
K 

ta-
 du

 p
re

ço
s 

rto
 C

ta
rta

m
c 

Lc
ita

to
nb

 n
a 

m
ed

ai
da

de
 

ra
m

ai
s 

de
 P

ne
ço

a 
r*

 2
tE

i .
07

.2
2.

1 
. s

en
do

 
a 

sí
gu

in
te

: 
Ei

rç
-ie

sc
í 

-ra
rc

er
fc

ra
 

z-
fe

sh
op

 T
&c

rti
o-

ga
 

Se
n.

 1 
çc

s 
de

 W
 E

ítE
LI

 
- M

E 
sa

cr
ou

-s
e 

ve
r-c

eG
O

Ti
 d

a 
pr

es
er

ae
 U

ct
eç

ãc
. c

cr
n 

íro
po

st
a 

no
 v

ak
r 

çk
õ 

dc
 R

S 
1S

3-
 12

0X
0 

(c
en

to
 

c 
ci

nq
ue

nt
a 

c 
ai

s 
m

l 
ce

st
a 

e 
vi

nt
e 

ra
as

). 
Er

nj
rc

sa
 

co
m

 p
ro

po
st

a 
•ó

os
ca

ss
f 

co
da

 V
te

 C
cn

si
ita

riâ
 

n A
ss

es
so

ria
 S

ur
vç

ús
 L

TD
A-

 M
E 

üe
tfe

 su
a 

A~
-c

<K
ta

 d
c 

ct
as

sd
br

ad
a.

 
I ro

r 
ep

re
&e

nl
a 

ra
 b

' 
ao

m
a 

dc
 e

si
m

ar
o 

do
 T

ei
m

o 
ce

 R
ef

er
tro

Ê.
 

M
ai

or
es

 I
nf

cm
ra

çõ
aa

. 
ria

 s
ed

e 
da

 
(■

D
em

is
sã

o e
fe

 L
tte

çã
o.

 
s-

te
 ra

 
Av

. D
xr

tn
gc

s 
S.

 f
/L

ra
rto

a 
rf 

71
5 

- L
ot

 
J.

 d
os

 I
pf

e,
 A

to
 d

a 
At

eg
ria

. 
Sa

La
na

-O
S.

 
no

 t
w

àr
te

 
de

 C
0:

3X
 à

s 
12

.C
0L

. 
Es

da
ra

om
cr

to
s:

 
Fc

rc
 

f£
S)

 3
53

2-
24

59
. 

£r
o 

24
 t

fe
 

Sa
íe

m
br

o 
cs

 2
32

L 
Jc

sô
 E

da
nl

do
 d

a 
Si

hf
a 

- P
cc

sk
l-i

m
dc

 d
a 

C
cm

is
sã

o 
Pe

rm
an

en
te

 
te

 L
ic

ita
çã

o.
 

■E
st

ar
to

 d
o 

C
ea

rá
 

- P
re

fe
itu

ra
 

M
un

ic
fp

af
 

de
 L

av
ra

s 
<t

a 
&1

an
 ga

b 
cí

ra
 -

 A
vi

so
 

de
 J

uê
ga

en
en

to
. 

A 
Pr

eg
CH

 ir
a 
■O

G
 dh

! í
nT

io
 

pú
bl

cc
 

g-
js

 f
or

a 
c+

xi
cl

uí
tío

 
o 

ju
l 

si
fn

c 
ito

 
fin

al
 ío

 
Pr

eo
&o

 E
fe

trí
ric

c 
1 n*

 
f 2

G
21

 .0
BJ

27
. 1

 . s
er

ric
 

o 
se

gw
rte

: 
c 

em
pr

es
a 

C
ad

ri 
Ec

Sf
ic

aç
õe

s.
 S

&t
vç

os
 

e 
C

or
vd

uç
te

s 
BR

EU
, 

■s
ag

re
u-

se
 

ve
n 

w
ão

ra
 

jix
fti

 
so

 L
ut

e 
Ú

T.
co

. 
ce

m
 p

ro
po

st
a 

no
 v

a.
’c

r g
ta

ba
l 

de
 R

S 
i . 

]4
7.

94
0j

ô4
 

l-;
tn

 
n m

ilh
ão

 
oe

nb
 

e 
qu

ar
en

ta
 e

 se
to

a 
se

le
 m

í 
no

w
ec

&n
io

s 
e 

çu
at

en
ta

re
ai

s 
e 

se
ss

en
ta

 e
qu

et
ra

 
;c

er
rta

vt
os

X 
se

ãc
b 

a 
m

es
m

a 
de

ct
as

ui
d 

ti 
aã

lit
a 

da
 p

er
 -

çu
rn

or
ra

en
to

 
ne

gr
al

 
às

 c
xt

gf
iT

O
ãs

 
do

 
Eõ

ta
l 

C
on

vo
ca

fiõ
ric

. 
M

ak
tra

s 
m

fc
rn

ns
çj

Jo
s 

na
 s

ed
e 

ca
 €

Pt
 

ou
 a

nd
a 

ct
ra

w
fc

j 
da

 p
ta

te
to

nr
a 

et
eb

C
rif

ca
 
■U

to
nt

or
as

.c
am

*. 
La

vr
as

 
da

 M
an

ga
fc

cI
ra

iC
E.

 
24

 <
fe

 s
et

em
br

e 
de

 2
02

1.
 

M
ar

ia
 

Jo
si

&n
a 

B
e 

ito
 d

c 
O

iv
em

a 
-P

re
gc

«r
a 

Ç
ffi

cí
aL

 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_ 

Ec
ta

do
 

do
 

C
ea

rá
 

- 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 G
oa

iú
ba

 
- 

Av
is

o 
de

 L
ic

ita
çã

o 
- 

Pr
eg

to
 

El
et

rô
ni

co
 

M
* 

05
.0

05
72

02
1-

SF
.R

 J
uâ

ge
m

 í-n
irr

 
m

en
o.

- p
re

ço
 p

or
 t

at
o.

 O
bj

et
a:

 s
e 

eç
ão

-d
e 

m
al

ha
r 

pr
ap

er
st

a 
pa

ra
 

Ft
eg

-s
rro

 t
fc

 P
re

ço
s 

iri
sa

nd
o 

lu
ta

ra
s 

e 
ev

en
tu

ai
s 

aq
ui

sl
çõ

as
 

dc
 c

cn
fe

cç
ár

i. 
ro

up
ar

ia
 h

-o
sp

 
ar

 e
 ia

ila
m

an
ia

 
ca

ra
 c

s 
se

rv
-d

ce
es

 d
a 

sa
úd

e 
do

 r
/c

nc
íp

fe
 

d&
 G

ua
xi

ba
VC

e 
O

 
pr

az
e 

de
 c

sd
sU

ra
m

trt
a 

da
s 

C
ar

ta
s 

Pr
op

os
ta

s 
se

rá
 a

to
 à

s 
C

G
hM

m
ín

 ó
g 

di
a 

11
 d

e 
cu

to
or

o 
de

 
23

21
. 

co
m

 a
bú

rii
sr

a 
oa

ra
 a

nà
 

ed
us

 p
ro

po
st

as
 

às
 C

9.
lG

Q
n'

in
 e

 S
es

sã
o 

de
 D

is
pu

ta
 

da
 L

ai
ca

s 
âs

 
C

'9
ha

5m
ln

. 
O

 e
di

ta
l 

po
de

sà
 

so
r 

ad
qu

ir
id

o 
n-

us
 

an
tie

re
-ç

as
 

ai
&

nt
ri

ic
os

 
•r

rtw
.b

bm
iF

ÈC
lc

ila
cc

ifl
s.

oa
in

.D
r 

e 
w

w
w

 1
ce

-.c
e.

 go
u.

br
 

a 
pa

rti
r 

da
 

da
ta

 
de

st
a 

pu
tiÊ

ca
çã

o.
 

ín
fc

nn
aç

ie
G

: 
N

a 
se

de
 t

ia
 C

om
ie

sS
o 

O
ra

ra
l 

de
 U

ct
aç

ã©
 

e P
ra

gd
es

. 
na

 R
ua

. 
Pe

dr
o 

Au
gu

st
o,

 t
f" 

53
, 

C
er

rtr
o,

 
G

ua
tib

a/
C

E 
cu

 k
út

ac
sc

 
gu

aí
jlt

e.
ce

.g
ov

Xr
. 

G
ua

lõ
bs

C
E.

 
24

 d
o 

st
rit

am
br

e 
de

 
SJ

21
. H

ar
af

do
 

So
us

a 
G

om
es

- 
Pr

es
id

em
te

e 
Pr

eg
oe

fra
 

da
C

C
LP

. 
__

__
__

__
__

 \
 _

__
__

__
__

__
__

 

Es
ta

do
 

do
 

O
ar

à 
- P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 C
ei

as
 

- A
vi

so
 

de
 L

ic
ita

çã
o 

- C
or

«c
or

ré
nc

ia
 

Pú
tri

te
a 

ff?
 1

ÈC
9.

D
1Q

S2
14

JX
 

O
 

cs
kl

en
te

 
da

 C
PL

 d
o 

M
un

fc
fp

ut
o 

ce
 D

ed
rc

pC
E 

Sr
. T

tít
o 

U
re

a 
Sa

fe
s,

 t
om

ap
úb

kü
, 

pa
ra

 c
tm

be
dm

er
tto

 
da

s 
ui

te
rtr

as
ad

os
. 

qu
e,

 r
o 

pr
ó 

to
m

e-
 da

 2
9 

de
 c

ua
ta

ro
de

 
30

21
. 

ás
 5

9:
€C

h.
 n

o 
au

fâ
b&

rb
 d

a 
es

ed
a 

Fr
on

ci
sc

a 
de

 J
es

us
 

C
av

al
ca

nt
e,

 
kx

àl
lz

aí
a 

na
 R

ua
 

At
ia

ut
o 

C
as

te
to

. 
Ba

irr
o 

C
un

ho
, 

C
ed

ra
fC

E,
 

re
sp

et
an

da
 

to
da

s,
 a

s 
df

ite
rm

ria
çõ

es
 

sa
ni

tá
ria

s,
 

es
ta

rt 
r-e

af
iia

nd
o 

lo
ta

çà
s 

na
 m

od
at

tia
tie

 
Cc

rn
. c

cr
rè

 n
el

a 
Pú

tfi
ca

, 
co

 ü
pa

 m
po

a-
 p

re
ço

 
gt

ab
al

, 
■a

sa
nd

o 
s 

cd
ír 

ta
çâ

o 
de

 p
es

so
a 

jiK
di

ca
 

pa
ra

 p
re

st
aç

ão
 

da
s 

su
rv

çc
s 

de
 c

cr
ia

ta
 d

& 
ro

w
ita

s 
sò

lti
os

 
da

.T
-tc

Ji
ar

ES
 u

to
ac

cs
, 

se
r.í

ça
s 

de
 -

ra
rri

çã
o 

e 
ca

pi
na

 
de

 a
ve

ni
da

s,
 

ru
as

, 
Ic

çr
ed

au
ro

s 
pú

bU
co

s 
e 

ss
ví

çe
ít 

O
e 

po
et

a 
ar

tõ
-e

a 
am

 
lim

pe
za

, 
re

ba
-je

sm
en

ta
 

de
 c

op
a,

 
cc

nf
ee

m
aç

ão
 

tra
ns

po
rte

 
e 

de
sc

a-
ga

, 
;u

nr
o 

a 
Se

cr
et

ar
io

 t
fa

 M
&o

 
Am

oi
en

ta
 

e R
ec

u-
sc

s 
H

kf
rJ

co
sd

o 
M

un
tc

Lp
ta

 
de

 C
od

ríJ
G

E.
. 

Q
od

ita
l 

en
co

nt
ra

-s
e 

na
 In

te
gr

a 
na

 s
ed

e 
da

 c
om

is
iã

cs
er

m
.s

ne
rto

 
da

 tc
ãa

çâ
o,

 n
o 

hc
rà

no
 d

e 
C

Jj
M

h 
às

 1
3Í

H
X1

 o
u 

nc
 s

ita
 ■

w
w

r.v
.lc

e.
cB

-g
ew

-tr
. C

ed
ra

JC
E.

 
24

 d
o 

no
to

m
ib

ro
 d

» 
2&

ZL
 

Tú
lio

 L
im

a 
Sa

fe
s 

- P
re

si
de

nt
e 

da
 C

PL
. 

__
__

__
__

__
__

 

Er
fa

do
 

do
 

C
aa

ra
 

- P
re

fe
-ib

jra
 

M
ux

irc
ip

.3
l 

iS
e 

Ba
rb

aB
ia

 
- A

vi
so

 
do

 L
lc

lc
aç

ãc
 

—
 T

om
ai

ta
 

de
 

Pr
eç

o®
 

n*
 2

D
21

X9
 J

14
.t.

 
O

 P
re

si
ce

rfe
 

da
 C

cm
ss

£t
o 

Pe
rm

an
en

te
 

de
 U

ci
is

çã
o.

 
lo

ira
 

pú
bt

io
j, 

qu
e 

es
ta

rá
 

re
al

-z
ar

-fe
, 

ra
 

se
cf

e 
ct

a 
Pr

ef
an

ur
a.

 
ce

rta
m

e 
flc

ita
ló

rio
, 

na
 m

od
aí

tia
de

 
To

m
ar

ia
 t

ie
 

Pr
eç

os
 n

’ 
23

21
.0

9.
24

. 
1 ,

 c
up

 o
bj

et
o 

ô 
a 

ca
cJ

tra
la

çà
b 

tia
 s

en
 

o 
es

pe
de

liz
ad

o 
ra

 p
re

sl
eç

àc
 

de
 

ds
se

ss
ro

ria
 d

a 
ge

sS
ão

 e
m

 s
aú

de
, 

el
ab

or
aç

ão
 

o&
 p

ro
çe

le
s 

de
 c

oo
pe

ra
çã

o 
lé

co
ca

 
e 

ún
an

ce
ira

 
e 

aç
oo

 
as

 a
&n

da
de

s-
 in

te
ira

s 
de

 p
la

ne
ja

m
en

to
, 

et
ra

vú
s 

da
 S

ec
re

ta
ria

 
M

un
iq

pa
! 

de
 S

ai
to

e 
de

 
Ba

rti
al

ba
/C

E,
 

co
nf

er
m

e 
es

 
&o

fic
aç

õE
S 

ap
re

se
nt

an
as

 
ju

nt
o 

ao
 E

di
ta

r 
C

cr
rro

ca
iir

io
 

o 
se

us
 

an
ex

os
, 

cc
rn

 r
-e

çc
tii

re
ta

to
 

cf
os

 e
ns

op
es

 
m

ar
ca

da
 

ar
a 

o 
di

a 
14

 d
e 

C
ul

uo
ro

 
de

 3
32

 r
 . 

a 
pa

rir
 

da
s 

O
SJ

O
 

ho
ra

s 
M

ao
re

s 
nf

pn
tia

çõ
es

 
oó

tie
rã

a 
se

r 
eb

ed
as

 
pe

la
 

te
fe

fc
ne

 
(M

) 
35

32
-2

49
9.

 
! Ba

rb
al

ha
'C

E,
 

24
 ú

e 
Se

te
m

br
o 

dc
 2

Ü
21

. J
os

é 
Ed

ra
al

do
 

da
 S

ilv
a 

- P
re

si
de

nt
e-

 
de

 C
c<

rjs
sã

o 
l P

er
m

an
en

te
 

dc
 L

ic
ita

çã
o.

 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_ _

 

|E
s.

ta
ck

> 
do

 C
ee

râ
 

- P
r c

rie
i L

ar
a 

M
ia

ilc
lp

al
 

dc
 B

el
a 

C
ru

z 
- 

Av
is

o 
de

 A
be

rtu
ra

 
de

 P
ro

po
st

a 
- 

;T
om

at
fa

<f
o 

Pr
eç

os
 H

 4 
D

11
H

1-
TP

-F
M

S.
 A

C
cm

 '
Ju

cF
er

rra
na

nt
a 

tfe
 L

to
ra

çã
od

a 
M

ur
ic

ip
ta

 r
ie

 B
et

a 
'C

ni
xJ

C
E.

 c
em

ur
ic

a 
qu

e 
a 

se
sc

ãc
 p

üh
tts

 
dc

 a
be

rtu
ra

 ã
c<

; e
nv

ai
co

es
 

tx
nh

nd
c-

 
as

 p
re

pa
st

as
 d

es
 

em
pr

es
as

 h
ab

Jt
ad

as
tio

 
Pr

ec
es

 s
od

a 
le

 c
aç

ão
 ,=

to
rr,

3 
at

ad
o,

 s
er

á 
no

 d
ia

 2
&X

Si
20

21
 à

s K
hO

ür
rin

ns
 

:í 
er

ad
e 

liç
ite

çõ
es

.n
a 

se
ec

da
 P

re
fe

.A
ra

úi
ur

ic
pa

t 
F e

rn
an

do
 F

ra
nç

a 
S 

>r
el

na
- 

Pr
es

id
en

te
. 

__
__

__
 

DELL
Retângulo

DELL
Destacar

DELL
Destacar


